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O odděleních Hoerův vpadnuvMnohokrát proplakal celé dny ručkoví mnoho zdaru v tomto TRŽNÍ ZPRÁYY !immi""""""

ZB ZÁMOŘÍ
ZPRÁVY PODMOŘSKÉHO LANA
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a když spinek míjel její víčka tu

ztrávi:a noci v modlitbách Po
těch záchvatech upadla do onoho

stavu duševní ztrnulosti a pak byla
téměř mrtva pro život

Ve čtvrtek raněna byla mrtvici
a od toho okamžiku pohřížena

byla v mrákotách K loži jejímu

povolána celá rodina a také ně

mecký císař jsa její vnukem při

kvapil by byl svědkem posledních

její okamžiků

Nástupcem královny Viktorie
stane se syn její princ Walesský
který za celý svůj Život neokázal
ani za mák ducha a ideálem jeho
až do dnešního dne byly hezké

herečky karty a koně —
Ovšem že blízký konec králov'

ny Viktorie zatlačuje do pozadí i

zájem o jihoafrickou válku která

anglické vládě působí nyní více
starosti nežli kdy jindy Vrchní
velitel anglické armády radil mi-

nisterstvu války aby odeslalo do

jižní Afriky 50000 mužů čerstvé
ho vojska a týž počet aby stáhlo

posádek rozložených kol želez--

ničných linií a poslalo do Anglie
zpět Roberta odůvodňuje tento

svůj návrh tím že čerstvé síly by

bojovaly s větší chutí a ostatní
vojsko majíc naději na vystřídání
nebylo by tak roztrpčeno jako

jest nyní a hledělo by s lepší na

dějí budoucnosti vstříc Návrhu
tomuto vzepřel finanční
ministr obávaje se dalších obrov

ských výdajů

Najímání 5000 dobrovolníkův
jez mají vyslány býti k posile
jihofrické armády pokračuje vel

mi pomalu vzdor tomu že vláda

zvýšila jim plat na $ 125 denně a

půjde li to tak dále s najímáním
jako nyní tu těch 5000 nováčků
se nesežene ani za půl roku

Zpráva poslední: Smít králov
ny Viktorie dostavila se v úterý v

6:30 večer Krátce před smrtí

nabyla vědomí a mohla ještě ně-

kolik slov promluvili s princem
walesským císařem německým a
několika jinými členy rodiny —

Dle dosavadního programu pro
hlášeno bude nastoupení nového
vládce krále Edwarda VII ve

čtvrtek dopoledne kdv týž také
přísahu úřadní složí

Austrálie- -

Sojene" státy australské"

V Maitlandu zahájil president
australského commonwealthu Ed
mund Bartoň federální kampaň
volební Dle jeho výroku volby
Odbývány budou co nejdříve a zá
roen paic roznodnuto bude o na

stávajícím hlavním městé spol
kovém

V řeči své vyslovil náhled že
Železnice ve státech budou co nej-

dříve sestátněny a že vláda bude
se říditi zásadou ochranného cla
za něhož jedině průmysl a obchod
mohou pry zkvétatL Dále se vy

S "t
siovu pro urovnaní sporu mezi

kapitálem a prací pomocí dohod
čího soudu a pro zavedeníienské
ho hlasovacího práva jakož i pro
zdokonalení železniční sítě po celé

"
zemi -

Ztojiští v jižaí Africe
Dvl geniální hlavy pohromadě' —

Anglická vlthstvl s příchuti lle
— Co se děje v Kapské kolonii
Kitchener taji

Jsou to sporé velmi sporé
zprávy které přineslo nám pod
mořské lano z jižní Afriky
isejveisi zájem ovsem spusoDiia
práva že generál DeWet pře
kročil řeku Vaal a že hodlá se

spojiti s generálem Botfaou kte- -

ýmžto spojením by povstala
slušná armáda boerská jež mohla

by se odvážiti k větším úkolům
nežli dosud mohly podniknouti
rozdělené ty sbory vedené De
Wetem a Bothou

Takoví dva znamenití vůdcové

by spůsobili Kitcbenerovi více

bolesti hlavy nežli měl dosud a

zvláště jeli to pravdou že by jim

podřízeno bylo 12000 mužů jak
se v tomtéž telegramu udává
K dotvrzení tohoto spojení mezi

oběma předními vůdci Boerův
musíme vyčkati dalšicn zprav a
stalo-l- i se skutkem tu můžeme
očekávati co nejdříve zajímavá
sdělení o nových bojích

Za poslední týden událo se jen
několik nepatrných srážek mezi

Boery a Angličany (ač li tito zú-

myslně nezamlčují některé) a v

nich žádna strana neměla příliš-

ných ztrát
Blíže Van Tonder Hocku Boeři

napadli oddělení jízdy vedené
Colvillem byli však dle angli-

ckých zpráv odraženi Boeři pod-
nikli útok zárovefl na přední i

zadní Část a poněvadž Angličané
nemohli se za ustupujícími Boery
vydati tu jest to důkazem Že

"vítězství" jejich možno nazvati

nerozhodnutým bojem

Jinou porážku utrpěli Boeři dle

telegramu Kitchenerova od plu-
kovníka Greye velícího novo-zelandtké-

sboru a křovákům
Dle zprávy této plukovník Grey
porazil u Ventersburgu 800 Boerů
na hlavu poněvadž viak neudává
aoi ztráty své ani ztráty nepříte-
le tu s tímto vítězstvím to také
asi nevypadá tak přilil skvěle

ších do kapské kolonie nedošlo

po celý týdn ani nejmenšf

zpráv ída Kitchencr skutečné

jest neschopen
' ?třežiti jich po

hyby aneb zdali je zamlčuje aby

veřejné míněni v Anglii ještě více

nebylo pobouřeno to ovšem mu
símě nechat k rozluštění budouc
nosti

1 ZE STÁTU NEBRASKA
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— V Newman Grove oznámeno

min týdne zmizeni larmera ueo
Jenkense Týž zadlužil veškerý
majetek svůj na obnosy přehnané
to různým osobám najednou a

počítá se že tím zúčastněné stra

ny nejméně o I3000 ošidil

— V Clarkson zatčen byl kra

jan Josef Koza na obžalobu 1

vloupání Vloupal prý se 23

května minulého roku do obchodu
Fr A Roobeho a různého zboží
v ceně $151 odcizil Při před
běžném výslechu k zločinu svému
se přiznal a po vraceni ukradené
ho zboží pod záruku {750 soudu

krajskému odkázán byl Jest prý
na něho podezření že vyloupil
též obchod Scott Mercantile Co

ve Stanton
— V Tobias spáchal samovraž- -

du oběšením krajan Matěj Tichý
Co přimělo jej k samovraždě do

sud jest záhadou neboť žil v po
měrech spořádaných Dle 'Přítele
Lidu nalezeny při koronerově ob
hlídce mrtvoly na této různé rány
a zlomená kosť'v rameně Dle

vypravování domácích vlezl prý

Tichý kdesi v napilosti do vody a

po pnenoau aoma spadl pry se

schodů
— Ve Fremont přišla ve středu

k smrtelnému úrazu pí G Gange
rová Táž při přecházení tratě
F E & M V dráhy zakopla tak
neštastně že levá ruka na koleje
ji přišla a vlakem rozdrcena byla
Ruka byla jí v rameni odejmuta a

lékaři doufají že bude při životě
zachována '

— V Ord povolena min týdne
radou městskou loletá výsada fi r

mě Fairbanks Morse & Co z O

mahy na zřízení elektrárny Dle

kontraktu musí elektrické osvětle
ní městečka zavedeno býti do 60

dnů a město platiti bude za osvět-

lování ulic I25 měsíčně

— V Plattsmouth přišel v pá-

tek ku zmrzačení brzdař B & M

dráhy G Arnold Seskočil totiž
z přeŠinovacího vozu tak nešťast-
ně že levá noha pod kola mu při-

šla a rozdrcena tou měrou že v

podkolení odejmuta býti musela

— V Plymouth vloupali se v

pátek v noci neznámí lupiči do ho

stince H Gerhardta a z pokladny
a z peněžní zásuvky na f 160 už
ni uli Po stopě lupičů posláni
slídící psi z Lincoln
— V Plartsinouth dovolil si

pěkný šprým dr Boeon z Pacific
Junction ' V pátek v noci zapsal
se totiž v jednom c hotelů tamních
co Pat Crowe ze So Omahy a

snadno možno si představili kte
rak policie se cítila když konečně
seznala že aprílem vyvedena by
la

— v Adams přišel v patek o
život 1 1 letý hošík C C Coff ma
na Vypadnul totiž z okna pod
krovní světničky a pádem utrpěl
poranění takých že smrt záhy ná-

sledovala-

— V Miller postřelen byl v ne
děli smrtelně 2otiletý Albert Goss
Bratranec jeho kterýž navštfviti

jej přijel pohrával si totiž s nabi-

tou ručnicí tak neopatrně že rána

vyšla a jeho do levé strany prsou
zasáhla

- V Crete prohrál minulého

týdne krajan Marek soud zadaný
proti Fred Bockelovi Když Ma

rek od tohoto před nedávnem řez-

nický obchod vykoupil bylo pod-
mínkou koupě1 že Bocket v Crete
řezničinou zabývati se nebude
Tuto podmínku však Bockel neza-

choval neboť vstoupil do služeb
Kubáta když tento řeznický ob-

chod v Crete otevřel a proto Ma-

rek jej pro nedodržení smlouvy
zažaloval a o vydání rozkazu soud-

ního jímž by mu řezničení v Crete
zakázáno bylo požádal Minulého

týdne byla soudem žádost tato
odmrštěna a to na tom základěan
ptý smlouvy podobného druhu

nezákonitými a tudíž neplatnými
jsou
— Výbor sněmovní navštívil v

sobotu neočekávaně státní kázni-
ci dosud pod správou úřadnfků
státních se nalézající a výsledkem
návštěvy své byl nemalou měrou

překvapen Naleznul prý vše ve

stavu velice nečistém a strava
vězňům předkládaná byla prý ta-

kovou Že ani pro dobytek by se
nehodila Celi ve špíně prý zrovna

plovali a šat trestanců z daleka

již špínou zapáchal O kanalisaci

prý vůbec ani se tam mluviti ne-

může

— Bylo nám sděleno že krajan
pan E E Ptáček byl tyto dny ve

Wahoo návštěvou a hodlá se tam
éž trvale usadili a provozovali

prakci právnickou Přejem panu

novém místě Pan Ptáček bud

druhým právníkem ve Wahoo

ífírajanům vJjLebrasael

Tímto dovoluji tl ve zníwott uvfatl
)e tviIhI lnům ivébo nÍHimice niiH Uuilf

Wknyiio a i5 plnou kjlukd KvAitonyou
ooraza nio roinf(nmi
Pan Beilř Vtkaý navAtívf I ké kra

luny po atáté a doufám fe lni ivťml ca--

kínkml poctí ťrnce pouze tříd v první
a rnru((saá za mírných cen
Není lepňllio itudia jak mole t celé

Onmrp Zíftlete tfebas přímo fotografii
I udáním zda přejeta li černé čl v bar
vách provedené
Ořekáral e laskavou přízeň trvám 1

službám ochotný

¥4Ut Hjaý1847 Již 18 ul OMAHA NEB

Studio pro omileok iTětiovinl obrait
dle fotonrafll

Nová česká osada v Donglas Co

Wlsconsin

První čeští osadníci v okresu

Douglas právě odstěhovali se na

pozemky kteréž tu před nedáv
nem zakoupili Pozemky tyto leží
as pět mil východně od Hawthor
ne na L st ť Ni: & u dráze a

zaplaceno bylo za ně Í500 za

akr Pozemek tento jest lesnatý a

může na něm naděláno býti více
dříví než kolik ku zaplacení na

týž potřeba by bylo Noví osad-
níci tito pustí se zrovna do vyká
cení stromů a do dělání pražců
železničních tyčí telegrafních i te

lefonních sloupků plotových atd

Pozemky tyto koupeny byly od

North Wisconsin Colonization Co

ze Superior Wis kteráž umožni-

la prvým těmto kupcům svým od-

stěhování se na pozemek zakoupe-
ný postavením tam pro ně příbyt-
ků a stájí Tím umožněno bylo
těmto novým osadníkům aby se

pustili do práce a upravili si kou-

sek půdy k jarní setbě čímž mo-

hou si eajistiti dostatek zelenin

pro svoji rodinu pro prvý rok
mezi tím co prací ruční živobytí
a prostředky k dalšímu obdělávání

farmy své získávali si budou
Každý z osadníků může téměř na
každé čtvrt sekci vyhlédnouti si

kus půdy o 10 až 20 akrech kdež
lesa jest po řídku takže vykácení
téhož mnoho času nevezme Žádný
těch kdož na pozemcích spo

lečnosti této se usadí nemusí se
báti že hned od samého počátku
živobytí neudělá Snad nikde jin-

de ve Spojených Státech není po
dobné příležitosti pro člověka s

nepatrnými jen prostředky k zaji-
štění si kusů půdy když totiž

pracovati volným jest Není to
ovšem místo pro lenocha neboť
síla svalů a jejich použití jest tam
tím nezlepším kapitálem jehož
člověk přáti si může

TRŽNÍ ROZHLEDY

Arthur Leask jeden z nejlep--

ších znalců obilního trhu v Ame-

rice vyslovil se o zvláštním stavu
tohoto trhu následovně: "Všude
jeví se dobrá poptávka po pšenici
za hotové a Chicago nalézá se v

souhlase s evropskými trhyv Ex-

portéři vypravují značné zásoby
pšenice přes moře a nebýt těch

ohromných dovážek pšenice na

přední americké trhy tu by roz
hodně cena pšenice stoupla ve
své ceně Leč farmeři pospíchají
se svojí pšenicí z různých příčin
tím sami zaviSují mdlý trh'
V sobotu hlavně zaplnila se

různá tržiště americká pšenicí z
venkova a cena její následkem
toho sklesla Tak do Kansas
City přiveženo bylo v ten den 153
kár proti 43 které přijely tam

před rokem Minneapolis i Chi-

cago byly zahrnuty ítmtéž spúso-be- m

a to ovšem byla voda na

mlýn bursovních "medvědů''
kteří tlačili cenu dolů dle vůle
aniž by nalézali u "býků' mnoho

odporu —

Koma vzdor obrovské sklizni
se drží stáleve své ceně ač skoro
každý očekával že jakmile nová
korná bude přivážena do tržišť
že cena její půjde dolů Poptáv-
ka za hotové jest stále čilá a ač
trh v Liverpoolu byl poněkud
nižší tu nemělo to na americký
trh žádného vlivu

Oves zůstává též v stejném
klidném tržním stavu jako jiné
obiliny a ceny se za celý týden
nelišily skoro ani o cent
Živý dobytek podržel své stálé

slušné ceny bez nějakých znač-

ných změn tržních a nalézal ve
všech hlavních tržních místech
Ameriky rychlý odbyt
Celý poslední týden vyznačoval

se zvláštním klidem a malými
změnami jak v trhu obilním tak
v trhu dobytčím

Americké velké dělo

NaAe nové dvaaáctipalcové dělo kte-
říž vyvozuje počáteční rychlost střely
8000 stop ve vteřině a dle znalců vyzve-
dlo by IStOO tunovou loď válečnou na 4

stopy i vorfy Předčí nejenom vie v Evro-

pě kdy zhotovené zle lest 1 účinnějáfm
nei lStipalcové dělo na lodích naáirb vá-

lečných Mime téi nejlepSi lék na světě
proti nepořádkům žaludečním totiž Ho-itett-

atomach Bitters Vyléčí každé
následky zácpy nezáživnou! krkání
žluěnatost bezacnost nervosnoet mala-r- il

zimnici i horečko a kteroukoliv jinon
potíž žaludeční Jest nemožným bfti
silnfa při Ipataém zažívání Posilněte
zauvaci organy a posilníte celé tělo
Hleďte k tona bv aaeaaukmmá nim
ka vnitroseaai daat kryla hrdlo lahve I

4 lelikol

Allon'8
nyní jest řas

haŠTe
Lung

—A—

± nastuzení Balsain i
dobrý domácí lék

mel bjr držen býlí v kaidé rodině

Donráíena Jedna r Jaokmn Míca
pravi: 'Kdokoliv l ml poatetoval na
nimtuíenl neb kálel vMy o'l[rnílla
Jmm Allen'a Lunu Bitlaain Pro mn
udMal mnoho Jcni pHtlern katdema
trpícímu v krku neb plicích
Lékárník Iflrten r Oaly y„ uf la

dámy tanini loudi e není lepliho léaa
nad Alien'a Luna Haliam proti lálkrtu
neb modrému kulil
Pamatujte íe neobsahuje opium r

Jakékoliv formě

i Cena 25c 50c a $100 X

lahe? k dostáni
u lékárníků
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Proč nejste silnil
Je to jen otázkou řasu kdy dlouho-

trvající nesnáze jater a ledvin budoa
míti za následek konečný úpadek zdra-
ví Předcházet! múze nechuť k jídlo
zácpa slabosť nespavost bolesti v
zádech mražení horečka a jiné pří-
znaky jaké pozorujeme když isme ae
nastudili nebo přepracovali Konečné
příznaky tyto stanou se prudkými a
my poznáme že nijaká nemoc zachvá-
tila naSe tělo Za obyčejných okolno-
sti vyžaduje to mnoho mísíců nežli ae
vyléčíme
Není žádného léku tak dobrého pro

viecky nemoce jater ledvin a zažíváni
jako

MLeaitisniTHT
Liverand

TT 1

ivianexurUnÁiĚ
Osvídčil se za dlouhou dobu co se

ho už užívá a proto le také po nim
stálá poptávka po mnoho už roků
Tisíce rodin má ve svých domácno-
stech Dr J H McLeana jaterni a
ledvinový balsam stále po ruce

Vyrábi jediné The Dr J H MoLean

Co St Louia Mo

NOM-JST-M Ui

Poloviční cena do

Philadelphie
Chicaga

Charleston S C}
Cincinnati

A
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mnoha jiných míst
The North-Weste- rn Line

MBstsiá úřadoma: 1401-- 3 Famam il

Ocbablost lil Jest v tr
tžlesnon V hii mrmtu

i duševní paiřla-nech- Bf

nich ne-- ta

írád wmkBurco zdravici

8 mysl po- - vín prots

c&fflDrnoB i Žádejte

vyléa li" vždy

vždy ' L ) oase

PRAVÉ PHÍRODIIÍ Vil"]

z naších viníc

t Sonoma Co CaL

F KORBEL SEROS

C84--6 W 12tH St Chicxro O

IMÍ filll JI TMeent rychli álevaled-klŮi- a

áUd uosuehá leíba naii ItodCnim
uď řiatnuw ctire a knitka talie aa adar-b-

! HttOo Minneapolis laian m

Na prodej k! aa a
a
lot
dobrým

dála

stavením stáji etudni a eklepem vin ohrale--
uu uuurjm yiowm rule na Ant- - Hvuboda
I Dodae eb

Levné na prodej EiSatkolnihn pozemku Jeltí na 12 roká Tři a plil
míle od Pieree 11 mil od Nor rol k vtdálen
akrů obďlánn 75 akrft drn Staveni pěkná v
numeru 16x24 kucbyB lftxS konírna oro
koni 14x39 příst fuíek Bxia BtáJ pro nnvéii do-

bytek větrní tudS hojni vody hoj-n-

topoln kol obydli Plata na Jan PuapiiiiPlcre neb Odatupné právo moje I 00 ax

lieaam délnífca ZřyVaaii
hpty atálá práce a do r ©lat zaru&tnv
Pištěna Jos Papež Albion Meb 4x

Farma na prodej iffiostatní pater 30 akro oteto iltem Staveni
nová o 7 avHnlcicb velký Sklep 8 kon 19
kusé dobytka víe polni nářadi Cena li S00
Plita indwannanliajMiot Knob Wla t

$25 4)dltl£nV 5naráoeniilmra7íoi
byly-boří-- ta Kobylaváli ISM liber a má dlouho arsv na kotnících

Jent 8 raká atará Koíárek má Mvarhrama
"J J91 Ky Broa v Ooua-e- il

Má dva modrá pruhy na náboji aítt1 kosená aedadlo Jedna vojka Jeat
Lkradena byla v Conncíl Bloffs

"swpadu iwo Jaliua Kroft Councll
Bluffs Ia -

Farma na prodej
S

ekrt
ahrt
Ja oseto

41

iltem 40 akrt louky ostatek
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Rychlým a spolehlivým Kkem

proti nervové bolesti hlavy ner-vosno-stí

duševnímu vysnění ne

spavosti sklícenosti po pití a hor-

kosti jzou Severovy přility proti
bolestem hlavy a neuralgii
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OMAHA dne 22 ledna
Plenice { S (aer Neb a Dakota)
pWkáře 10c bull
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Žito í í při káře soc "

Knna S 8 při káře 8ic "
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Máslo furm Ipatnó až dobré ll@ll!4c

"

Slepice 7@8c "

Kuřata 7c "
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SOUTH OMAHA dne 22 ledna
Voli píknl až nejlepli $865@510

Kráry 200@410

Jalovice 200@8 35

Voli ke krmeni 8O0@44O

Prasata nejlepli g(
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Praeata hrnbá třžká 513
Ovce nejlepli 450

Jebfiata 535
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Oblibou matek

Chamberlain's Cough Remedy
jest oblibou matek Jest příjem
ným p bezpečným k užívání pro
dítky a vždy vyléčí Zvláště určen
jest proti kašli nastuzením zá-

škrtu a modrému kašli a jest nej-lepší- m

lékem proti nemocím těm-

to Není nikterak nebezpečným
dávání téhož dětem an neobsa-

huje opium aniž jiných nebezpeč-
ných látek a může dán býti právě
tak bezpečně nemluvněti jako
dorostlému Na prodej u všech
lékárníků

Okamžité

I zastavení ]

bolestí J
Rhenmatlsm nervMnost bolení hla-

vy ženské nemoci aerv napnutí
okamžitá úleva a jisté vyléíeni užíváním
Orangalne bei dych násíedki
"Orantetne vždy eprostil mě holosti hla-

vy a dulevní námahy Richard E Hoffma-
ny oinámkovy Jedn LInn Ptoru Ohlcavo
Na prodej ve vieoh lékárnách po !5c a

50c balíček— Balííek na ikoulku zaile se
po obdrženi 2c enátnky

OKANGEIXE CHEMICAL CO
CHICAGO ILLINOIS

I 1 111 M-- M I I III
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MASNY KRAM

na 6 a Pieree ulici
má krajan nái

ÍFE KUNOL %

t Ncjvětsí českýt řeznický
_

závod

Velké zásohv masa všeho druhu
uzenek galiím 5 šunek a v5e co do

Í oboru vnrtcajku sáhá — Koupíte
zde levněji a maso lepší lak n ně--

+ koho jiného

11 llfMIII I tli

Trpíte hluchotou?
KMf dmK zdc]lycbtvostt neb hluchoty Ir

naim novým vynálezem vy'ě£:tt Poo blurbo
Dťii w]Ma vyléfiiflnL Hučesi v u?ich pře tas
ikimilté Popište Til případ Piwkoománi i
o7DLiiwní vísWla zdornia Klif mt' k don- -

malými i trataml vylicitl Cir C:'t:3'S Aars
CKacSOK LSneAv Chicaeo 10

C Stuhlé naroožené unavení sva-

ly nabudou rychle pružnosti a sily
natfete-l- i je Severovým Olejen sv
Gotharda Vyžene rbeusiatické
boleati otekliay namoieniay a

Alechoy bolesti vůbec Často jedi- -

ným Mtfeaía Cena 50c

% v i _ 1 lit i♦ iiozmcuy vo hvw

Rakousko-lhersk- o

Jhufcnaotoru - Cra uleknut
nemoet anglické královny — Tak

daleko jsme jeftt nedotpll ani
Ameritt

V posledním týdnu z řífie k olž

národ Český jest připoután bez
' vlastní vtf vůle podmořské lano

nepřineslo žádných důležitých
zpráv Volby do říšské rady jsou

již u Iconce a sestaveni skupin za
stane dle volebních výsledků to
samé ja-k-

o

bylo v poslední řfSské

radé budou se asi opakovati
samé scény stálého bojejroezi jed
nothvými stranami '

přerušováni
sezeni násilným hlukem a jiné vý

stupy jimiž činné zasedáni říšské

rady bude asi mařeno

Hlavně dá se to očekávati od

výstřední německé strany vedené

zuřivcem Shoenererem která byla
v posledních volbách značné sesí- -

lena a jejímž cílem jest aby Ra

kousko stalo se částí Německa
Strana tato má ve svém středu
několik nejzuřivějSích Členů
Cech mezi nimiž jest pověstný
"kulhavý ďábel" Wolf jehož ne

návist k českému národu jest bez

přiklad iá
Politikové zasvěcení ve vnitřní

poměry Rakouska neočekávají od

říšské rady v tomto složení žádnou

plodnou práci a vídeňský dopiso
vatel londýnských "Times" dává
tomuto mínění průchodu ve zvlášt
ní depeši v níž praví:

-- že nová
sněmovna má v sobě živel který
svou obstrukcí bude mařit zase
dání a že se očekává že mezi ve
likonocetni a svatodušními svátky
bude říšské radě zasazena smrtel
ná rána
Nemoc královny Viktorie způ

sobila u rakouského dvora vzru
šení a když císař obdržel telegram
o její oceKavane smrti tu rozpu-
stil okamžitě dvorní kruhy jež se

po hostině seskupily k společné
zábavě Císař nechával si z an

glického vyslanectví stále přinášet
depeše o stavu královny a dvorní

ples k němuž učiněny přípravy
bude bezpochyby odložen

Známý majitel amerického
cirkusu J A Bailey obdržel od

císaře zlatou tobolku na doutníky
vykládanou démanty rubíny a sa'

fíry jako uznání za výkony cirku
su jím řízeného - '

-
t

"

Do jisté míry způsobilo sensaci
ve Vídni utvoření se klubu rozve

děných žen jež mají ve svých
stanovách také zásadu že všem
ženám jež docílit! chtí rozvod
bude poskytnuta právní pomoc na
na atraty klubu Tak daleko jsme
přece ještě nedospěli ani v Ame
rice

Raško

BatuUuv dar—Zatienlnihilisti
Staré rána neví tjitřena —Sesi
tovární námořní moci

Poslední vítězství ruské diplo
macie v CínČ jímž Manžursko
stalo se částí rozsáhlé ruské říše

naplnilo cara takým uspokojením
že daroval ze své soukromé po
kladny 200000 rublů (asi Jioo- -

000) De Wittovi ministru financí
dále generálu Kuropatkinovi mi
nistru vojenství a konečně hraběti
Lamsdoríovi ministru zahranič
ních záležitostí Car má ovšem
všechnu příčinu být spokojen
tímto výsledkem neboť Manžur
sko již po mnoho roků bylo před
mětem touhy ruských panovníků
Žádný však z ruských carův ne
odvážil se sáhnouti po něm ponč- -

vač nejen ze by to bylo mělo v ná-

sledcích svých válku s Čínou ale
také Anglie by to byla nedopusti
la Nyní ' však šťastná náhoda
hrála Rusku do ruky aManžursko

šikovným diplomatickým tahem
jest podrobeno Rusku a odměna
těch ministra carových jest za
sloužena

Ruská policie obává se opětně
nějakého útoku aa život carův a
na její podnět zatčen v Nizze

princ Nachačiz známý nihilista

který v roce 1885 odsouzen byl k

smrti pro účastenství ve spiknntí
proti životu cara Alexandra třetí-

ho ale zachránil se útěkem

Policie střežila jej již po delší
dobu a teprve když nabyla pa-

trnějších důkazů že skutečně je-

ště s jinými soudruhy kuje plány
proti Životu carovu ta přikročila
k jeho zatčení

Stopadesit studentů jež uvěz-

něni byli nedávno v-- Varšavě pro
politické agitace bylo odsouzeno
k traosportaci do Port Arthuru
kdež

' budou vřaděui do ruského

vojska Týž osud očekává i jiné
polské studenty jež zapleteni byli
v politické spiknutí proti Rusku a
následkem toho rána mezi těmito
dvěma slovanskými kmeny atále

krvácející ještě více bude rozjitřa-n- a

Ruská vláda jsouc si vědoma

toho U bod muset jednou svéati
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"Ruk? ůPloého Panstvf v Asii

připravuje se neustále k této bu

doučí válce sesilováním svého vá

léčného loďstva a v posledním
roce rozmnožena námořní její moc
o 2 Ditevni lodě 5 obrněných kh
žáka 3 torpédové ničitele a

obrněnou loď k ochraně břehů

Dle plánů admirality několik

nových válečných lodí bude posta
veno do služby ještě letos a An

glie ae žárlivým zrakem sleduje
stálé toto rozmnožování válečného
loďstva ruského neboť vidí k ja
kému účelu vlastně se to děje

Francie

Boj proti klálttrnlm řádům — Vy

inamevdvdnl Američanův —Sou

boj Roththilda s Lubertaeem

Nynější francouzské vládě jejíž
hlavou a vůdčím duchem jest
Waldeck Roussean nelze upřít
neobyčejnou energií v prováděn
její zasaa a piana a tato energie
získala ji úctu 1 u její odpůrců
Nyní na její návrh projednává se
ve francouzské sněmovně zákon

proti klášterním řádům a ač od

porci nyneisi viaoy nasadí asi
veškeré paky aby zákon tento byl

poražen tu sotva se jim to poda
ří Francouzské klášteiní řády
vládnou obrovským jměním kteréž
dle úředního vyšetření má obná
Seti 1 tisíce milionů dollarů Ra

dikální živly se domnívají že by
toto jmění mohlo býtí konfisková
00 vládou a že by pak vojenský
rozpočet mohl býtí snížen o polo
vici aneb daně národní zmenšeny
o 60 milionů dollarů ročně Od

půrci klášterních řádů tvrdí též
že rozmnožováním tohoto jmění

rozmnožují se 1 klášterní školy
které jso na újmu zásadám repu
bliky —
Vláda poslední pátek uveřejnila

jména všech Američanů jež za své

zásluhy o světovou výstavu odmě
něni byli řádem čestné legie a ne
lze upříti že byla vůči naší zemi
velice štědrá Všichni úředníci
americké výstavní komisse odmě
něni byli řádem dále veškeří řídí
tělové amerického oddělení a dvě

dámy v ředitelstvu se nalézající
vedle těchto vyznamenáno 13 čle
nů poroty a 31 amerických vysta
vovatelů Ferdinand W Peck

zástupce americké vlády na výsta
ve jmenován velkodůstojníkem a
Puck komandantem řádu Vy
znamenání toto jest nanejvýš čest
né hlavně pro dámy jímž se ho

zřídka dostává —

Mladý baron Robert Rothshild
utkal se v souboji s hrabětem Lu
bersacem a tohoto doiti nebezpeč
aě poranil kordem na ruce

Čestná tato aféra táhla se již
skoro dva roky Mladý Rothshild
dostal se kdysi s hrabětem Luber
sacem do prudkého sporu a tento

jej nazval '
"špinavým židem '

Rothshild mu ovšem poslal oka
mžitě své sekundanty leč ti roz-

hodli že souboj mezi soupeři ne-

může býti odbýván poněvadž
Rothshild nebyl plnoletým Nyní
den kdy dosáhnul plnoletí

mladý Rothshild okamžitě zase

vyslal své sekundanty k Lubersa-cov- i

a souboj konečně odbýván a

při osmnáctém výpadu hrabě zra-

něn Očekává se že tato aféra

oubojem tím ještě není skončena

Anglie

Královna na smrtelném loíi — Jejl
nástupce —Smutni vyhlídky

Královna Viktorie která tak
dlouho panovala anglickému ná
rodu nalézá se na smrtelném loži

Možná že nežli tento list dostane
se čtenářům do ruky že královny
nebude více meei živými Již v

jednom z předešlých čísel P Z

poukázali jsme k tomu Že zdra
votní stav královnin jest velice

špatný a poslední zprávy z Anglie
tvrdl že Viktorie trpěla již po
několik měsíců avšak že to bylo
veřejnosti zatajováno
Stav její podobal se polovičně

blbosti a když některá otázka jí
byia kladena tu odpověděla vždy
jen těmito slovy: "VVhere am I?''
(kde to jsem ?) Několikrát i při
veřejných obřadech usnula a dvůr
očekával krisi která nyní nastala

již dávno
V této své ztrnulosti měla krá

lovna také světlé okamžiky ty
však ji přinášely pouze bolesti

Mysl její v takových okamžicích

zabývala se jedině válkou v jižní
Africe - a tato nešťastná válka

trpčila měrou nevýslovnou po
slední dny jejího života Královna
při početí války se domnívala že

anglická armáda bude míti pouhou
procházku z Kapského města do
Pretorie a Bloemíonteinu leč když
denně přicházely zprávy o nových
porážkách jejího vojska tu byla
zdi cena a zanevřela také na ty
kdož jí k osadil ti vále radili


